
 
Questionamento: 

 
Prezados senhores, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2012 pretendemos participar com 
equipamentos da marca Dell Computadores do Brasil, portanto, solicitamos mui gentilmente o 
seguinte esclarecimento: 
  
No edital é solicitado: 
  
Slots PCIe: 
  
• Três, ou mais; 
• Sendo 1 PCIe X8 e 2 PCIe X4 ; 
  
Nossos equipamentos, possuem Um slot x16 full-length, três slots x8 full-length e três slots x8 half-
length, half-height. 
  
Entendemos serão aceitos equipamentos com esses slots, característica que é superior ao exigido 
em edital, nosso entendimento está correto? Caso não esteja, qual o entendimento correto? 
  
 

 

Resposta: 

 

 

Em resposta ao questionamento, todas as características superiores ao 

 exigido pelo edital e compatíveis com o solicitado serão aceitas. 

 


